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Ky agjencion është themeluar relativisht vonë, Nuk është se është themeluar vonë sa është fakti se ky agjencion nuk është mbështetur ose përkrahur nga institucionet tjera. Buxheti i tyre ka qenë çdoherë shume i ulët në krahasim me nevojat, bile projekt buxheti për vitin e ardhshëm ka paraparë edhe zvogëlim. Kjo ka bërë qe ky agjension të mos mund t'i zhvilloj kapacitetet e nevojshme. Numri i informatave të marra nga këta është shumë i madh për kapacitetin e tyre. Po ashtu edhe trajtimi i këtyre informatave kërkon njohje të lartë profesionale të shumë fushave, dmth ekspertizë të lartë. Ky agjension ende nuk i ka ndërtuar këtë ekspertizë dhe këto kapacitete.
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